附件1：

关于举办河北省“我家最爱读的一本书”

家庭朗读大赛征集活动的通知

为全面贯彻落实习近平总书记关于注重家庭、注重家教、注重家风的指示精神和党中央、国务院关于倡导和开展全民阅读的号召,迎接党的十九大胜利召开，按照河北省妇女联合会、河北省文明办、河北省教育厅、河北省新闻出版广电局等四部门关于开展“我爱我家·同悦书香”亲子阅读家庭促进行动的通知精神，河北省亲子阅读家庭促进行动办公室决定举办“我家最爱读的一本书”家庭朗读大赛。现将大赛征集活动通知如下：
    一、征集时间：

    自下发通知之日起至10月31日

    二、参赛对象

    全省范围内的儿童家庭

    三、内容要求

    “我家最爱读的一本书”推荐与分享。读物可从全国妇联家庭和儿童工作部、国家新闻出版广电总局出版管理司共同推荐的亲子阅读书目（见附件）中选择，也可选择《快乐作文》、《少儿科学周刊》等优秀少儿期刊读物。

为确保本次活动的持续深入开展，在家庭中营造更为浓厚的书香氛围，活动办公室还将邀请专家深入家庭、学校、社区，组织开展丰富多样的亲子阅读活动，可登陆读悦网(www.yueduchuanmei.com)了解活动进展。

参赛方式
    1、报送作品可通过家庭朗读的形式，推荐、分享该读物。朗读内容可以是读物中的一个片段，也可直接朗读推荐理由或读后感（原创），提倡亲子共读；

    2、报送作品格式为音频或视频，朗读时间不超过5分钟，可配背景音乐。对于10M以下音频或视频文件要求以电子邮件的形式报送，体积较大的音频和视频以刻录光盘的形式报送；

    3、由学校或社区直接选送的，每校（社区）不超过10个；由县（区）为单位选送的，每个区、县不超过50个；
4、不接收已公开发表的朗读作品。报送作品一律不退，请做好备份；

    5、大赛不收取任何费用。

    五、奖项设置

    邀请权威专家本着公平公正的原则对报送作品进行评审，最终评选出“我家最爱读的一本书”家庭朗读大赛一、二、三等奖和“朗读小达人奖”“优秀指导奖”“燕赵书香家庭”“燕赵书香校园”“燕赵书香社区”“优秀组织单位”等奖项。

    六、总结表彰

    在2018年世界读书日期间，将举办亲子阅读家庭促进行动总结颁奖活动，届时将邀请部分获奖代表参加颁奖会及相关活动。

    七、征集办法

各参赛单位或家庭统一将朗读作品报送至指定邮箱或《快乐作文》杂志社，各地市组织单位可根据实际情况进行初赛，并将选拔推荐作品统一报送。

报送内容须注明参赛者姓名、年龄、联系电话。以学校、社区为单位报送的，还需注明单位名称、联系人姓名、电话等信息。

作品报送邮箱：625499904@qq.com

光盘报送地址：石家庄市新华区天苑路1号（邮编050071），参赛作品请注明“家庭朗读大赛参赛作品”字样。

联系电话：0311-88643120、88643118
联 系 人：师学磊  赵彦强  邸晓品

             河北省亲子阅读家庭促进行动办公室
                   2017年5月25日